SCRIPTA

Numéro Scripta : 4045

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Jean d'Asnières [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1207

Lieu d'émission : Gisors

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

D'après l'enquête faite par Nicolas de Montigny, Philippe [II], roi de France, donne en fief et à hommage à Jean d'Asnières et à ses héritiers ce que Gautierde Esselee possédait dans le pays d'Auge à Barneville et à Saint-Clair, ce que Raoul de Répentigny et Hugues d'Aunay possédaient dans le pays d'Auge et ce que le roi possédait à Champ-Bernard.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1091, p. 293.

b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 994, p. 48-49.

Dissertation critique

1207 octobre : datation proposée par BOUSSARD/SARAMAN/MONICAT, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 3, p. 48, n. 1.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex. Notum, etc., quod nos, per inquisitionem factam a Nicholao de Montigni, Johanni de Asneriis, intuitu servicii sui, et heredi ejus de uxore sua desponsata damus in perpetuum et concedimus in feodum et hommadium quicquid Galterus de Esselee, tam in feodo quam in domanio, habebat in Algia apud Sanctum Clarum et Barnevillam, et quicquid Radulfus de Repentigni et Hugo de Alneto similiter habebant in Algia, tam in feodo quam domanio, et quicquid habebamus apud Campum Bernardi. Hec autem omnia concedimus eidem Johanni et heredi ejus de uxore sua desponsata in perpetuum ad usus et consuetudines Normannie cum omnibus excrementis et emendamentis que in hiis facere potuerint, salvo servicio quod inde nobis debetur et salvo servicio dominorum a quibus tenere debet. Quod ut perpetuum, etc. Actum Gisorcii anno Domini M° CC° septimo.